受文者：臺南市職安健康處
發文日期：中華民國114年11月7日
發文字號：勞職綜1字第1141201070號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：本署新製作職業安全衛生電子圖卡及外籍移工相關權益說明

訊息，請協助宣導運用，請查照。

說明：

一、為協助外籍移工強化職業安全衛生知能，本署114年已完成

製作英語、印尼語、泰語、越南語、菲律賓語等語系之電子

圖卡及外籍移工相關權益說明訊息各5則，相關資料置於本

署職業安全衛生數位學習平台-『最新消息』(網址：https:

//isafeel. osha. gov. tw/ co_ message_ detail. php? bid=

1000000002&nid=000000103)。

二、惠請勞動部勞動力發展署協助透過多國語LINE@移點通推播

宣導本案有關資訊；另請各縣市政府利用相關管道協助宣導，

俾周知事業單位及外籍移工善加利用，強化其職業安全衛生

知能。

正本：勞動部勞動力發展署、各縣市政府（含各直轄市及金門、連江兩縣）
副本：臺北市勞動檢查處、新北市政府勞動檢查處、桃園市政府勞動檢查處、臺中市勞

動檢查處、臺南市職安健康處、高雄市政府勞工局勞動檢查處、勞動部職業安全
衛生署北區職業安全衛生中心、勞動部職業安全衛生署中區職業安全衛生中心、
勞動部職業安全衛生署南區職業安全衛生中心、勞動部職業安全衛生署職業安全
組、勞動部職業安全衛生署職業衛生健康組、勞動部職業安全衛生署職業災害勞
工保護組

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共1頁

勞動部職業安全衛生署 函

地址：242030 新北市新莊區中平路439號
南棟11樓

承辦人：林昌德
電話：02-89956666 分機：8320
電子信箱：AD9427@osha.gov.tw